Gemeinde Dorf Mecklenburg

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Sitzungstermin: Dienstag, 12.12.2023, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Mensa, Karl-Marx-Str. 13 A, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.09.2023 und Beschlusskontrolle
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.09.2023 und Beschlusskontrolle
- 6. Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.09.2023
- 7. Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.09.2023
- 8. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Haupt-und Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 9. Beschlussvorlagen
- Beschluss über die Errichtung eines Regenrückhaltebeckens auf dem Gemeindegrundstück - Gemarkung Dorf Mecklenburg, Flur 2, Fls 49/23
- 9.2. Beschluss über den Entwurf und die Auslegung der 7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 "Gewerbe-, Wohn- und Mischgebiet Karow" der Gemeinde Dorf Mecklenburg

- 9.3. Beratung und Beschlussfassung über das Projekt: Renaturierung und Sanierung des Dorfteiches in Moidentin/Dorf Mecklenburg (Gemarkung Moidentin, Flur 1, Fls 84)
- 9.4. Beratung und Beschlussfassung über die Umsetzung des Brandschutzkonzeptes als integrierter Bestandteil der Bedarfsplanung für den Schulcampus am Schulstandort Dorf Mecklenburg (Grundschule, Verbundene Regionalschule und Gymnasium, Schulhort, Kindertagesstätte)
- 9.5. Erhöhung der Preise für die Essenversorgung der Mensa
- 9.6. Preiserhöhung Ganztagsversorgung KITA
- 9.7. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 9.8. Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 9.9. Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters Jahresabschluss 2022 der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 10. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 11. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 11.1. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Eintragung einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit|(nichtöffentlich)
- 11.2. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Pacht eines Teilstückes von einem Grundstück in der Gemarkung Dorf Mecklenburg |(nichtöffentlich)
- 11.3. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Dorf Mecklenburg ((nichtöffentlich)
- 11.4. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Pacht eines Grundstückes in der Ortslage Karow |(nichtöffentlich)
- 11.5. Beratung und Beschlussfassung zur Übernahme zweier Straßenflächen|(nichtöffentlich)
- 11.6. Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss eines Planungsvertrages für das Projekt "Seniorenwohnen" in Dorf Mecklenburg
- 11.7. Beratung und Beschlussfassung zur Grundstücksangelegenheit für das "Betreute Wohnen" in Dorf Mecklenburg |(nichtöffentlich)
- 11.8. Beratung und Beschlussfassung zum Neubau der Rosenthaler Straße

- 11.9. Einvernehmen zum Neubau eines Feuwehrgerätehauses +Abweichung in Dorf Mecklenburg |(nichtöffentlich)
- 11.10. Einvernehmen zum Anbau von Balkonen an ein Mehrfamilienhaus in Dorf Mecklenburg ((nichtöffentlich)
- 11.11. Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen und der Gemeinde Dorf Mecklenburg zur Stationierung, Nutzung, Bereitstellung, Pflege und Unterhaltung der Drehleiter der Feuerwehr
- 11.12. Beratung und Beschlussfassung über die Begleitung der Schulkinder von der Mensa bis in den Hort der Altersgruppen 1 Klasse bis Ende der 3 Klasse
- 11.13. Informationen zum Stand der Bearbeitung zu Vorkommnissen in der Kita Dorf Mecklenburg
- 11.14. Personalangelegenheit
- 11.15. Personalangelegenheiten
- 12. Sonstiges

Jörg Dargel Bürgermeister